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Budget/finansieringsinitiativer: Fertilitetsbehandling, hurtigere hjælp til 
ønskebarnet

Fremsat af: 
Det Konservative Folkeparti 

Formål og indhold:

I hver skoleklasse sidder der to børn, som er kommet til verden ved hjælp af fertilitetsbehand-
ling. Det foreslås, at der skrues op for midlerne til fertilitetsbehandling i speciallægepraksis 
og at muligheden for samarbejde med private fertilitetsklinikker undersøges, således at pen-
gene følger borgeren på dette område. Formålet er at sænke ventelisten. 

Desuden foreslås det, at der som supplement til den vedtagne Fertilitetsstrategi udarbejdes et 
tekststykke, hvor det aftales at Region Hovedstaden skal arbejde for en national målsætning 
om en behandlingsgaranti på området. Det ønskes desuden undersøgt, om man fagligt kan 
planlægge arbejdet på fertilitetsklinikkerne således, at vi aflaster fødeafdelingerne i fx julen - 
det ville kunne give et bedre arbejdsmiljø på fødeafdelingerne, da flere jordemødrene så kan 
holde jul med familien. Det samme princip kunne gøre sig gældende i forbindelse med som-
merferien.

Administrationens bemærkninger:

Budgetforslaget kræver en nærmere undersøgelse af mulighederne samt de økonomiske og 
faglige konsekvenser ved at indgå et samarbejde med de private fertilitetsklinikker for at 
sænke ventetiden. Samtidig skal der være opmærksomhed på, at der er et begrænset antal spe-
ciallæger i gynækologi og obstetrik. 

Det vil, med fokus på bl.a. ventetid til fertilitetsbehandling, skulle nøjere undersøges, hvordan 
fertilitetsbehandlingen kan planlægges, så der er færre fødsler op til jul og i sommerferien. 

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes an-
ført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget finansie-
res af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale for-
hold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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